
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ СИНТЕТИЧЕСКИХ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ 

ИМ. Н.С. ЕНИКОЛОПОВА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИСПМ РАН) 

_____________________________________________________________________________ 

г. Москва      14 февраля 2021 г. 

 
ПРИКАЗ № 12/6  

 
об утверждении стоимости платных образовательных услуг в аспирантуре 

ИСПМ РАН на 2021-2022 уч.г. 

На основании протокола заседания Ученого совета от 11.02.2021 г. №2 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1.Установить на 2021-2022 уч.г. размеры годовой оплаты за обучение по 

программам аспирантуры ИСПМ РАН для граждан РФ и стран-участников 

СНГ, иностранных граждан, заключающих договоры на обучение в ИСПМ 

РАН, на 1-м курсе в соответствии с Приложением №1  к настоящему приказу. 

2.Стоимость обучения на 2-м и последующих курсах увеличивается 

ежегодно на установленный уровень инфляции. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор 
чл.-корр. РАН       С.А. Пономаренко 
  



Приложение №1 
к приказу № 12/6 от 14 февраля 2021 г. 

 
 

Стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре ИСПМ РАН для граждан РФ и стран-участников 

СНГ, иностранных граждан в 2021/2022 уч. году 
 

Код специальности Направление 
подготовки 

Срок подготовки Стоимость 1-го 
года обучения 

(НДС не 
облагается)* 

02.00.06 
Высокомолекулярные 

соединения 

04.00.00 Химия 4 года 180 000, 00 руб. 

 
* при формировании сметы учтены величины составляющих базовых нормативных затрат 
согласно Приложению №4 к письму Минобрнауки РФ "Итоговые значения и величины 
составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по 
реализации образовательных программ высшего образования, отраслевые корректирующие 
коэффициенты и порядок их применения" от 11.09.2020 

  



 


